№05 (113)
11 мая
2016 г.

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
отчета об исполнению местного бюджета Внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2015 год

05 мая 2016 года.

Место проведения: ул. Дорожная, д.2, время 1700.
Председатель публичных слушаний – Смирнов Юрий Сергеевич –
Глава Местной Администрации ВМО СПБ п. Саперный
Секретарь публичных слушаний – Ильюхина Жанна Васильевна –
депутат муниципального Совета ВМО СПБ п. Саперный.

Присутствовали:
Депутаты муниципального Совета: Палшкова Е.А., Ильюхина Ж.В., Куц О.Н., Рагозин А.В., Иванов В.М.,
Баринова И.А., Дидковский П.А.

Местная Администрация: Смирнов Ю.С., Козлова Н.А., Жукова А.Н.

Население поселка Саперный в количестве 13 человек.

Публичные слушания проводятся на основании Решения муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный
№ 07/2016 от 28 апреля 2016 года, опубликованного на официальном сайте ВМО СПб п.Саперный.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Открытое обсуждение отчета об исполнении местного бюджета Внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга поселка Саперный за 2015 год:

1. Отчет Местной Администрации ВМО СПб п. Саперный об исполнении местного бюджета ВМО СПб п.
Саперный за 2015 год.

Смирнов Ю.С. – Глава Местной Администрации ВМО СПб п.Саперный открыл слушания отчета об испол-
нении местного бюджета Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Са-
перный за 2015 год.

Слушали:

1. Отчет Местной Администрации ВМО СПб п.Саперный об исполнении местного бюджета ВМО СПб п.
Саперный за 2015 год.

Выступили: Смирнов Ю.С., Ильюхина Ж.В.

Решили:

1. Информацию об исполнении бюджета ВМО СПб п. Саперный за 2015 год принять к сведению.

2. Рекомендовать муниципальному Совету ВМО СПб п. Саперный утвердить отчет об исполнении мест-
ного бюджета ВМО СПб п. Саперный за 2015 год.

3. Протокол подлежит опубликованию (обнародованию).

Голосовали: «за» - 23 человек «против» - нет «воздержались»- нет

Председатель публичных слушаний: Смирнов Ю.С

Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 05 (113 ) 11 мая 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

2

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА СООБЩАЕТ!

Уважаемые жители Колпинского района – собственники транспортных
средств, земельных участков, объектов недвижимости.

Межрайонная ИФНС России №20 по Санкт-Петербургу информирует о том,
что исчисление налога на имущество физических лиц производится в соответст-
вии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и законодательством,
принятым в субъектах Российской Федерации.

В соответствии с пунктом 1 статьи 2 Закона Санкт-Петербурга от 26.10.2014
N643-109 "О налоге на имущество физических лиц" в Санкт-Петербурге в 2016 го-
ду налог на имущество физических лиц за 2015 год будет исчисляться исходя из
инвентаризационной стоимости имущества, определенной по состоянию на
01.01.2013 и умноженной на коэффициент-дефлятор.

Приказом Минэкономразвития России от 29.10.2014 N 685 по налогу на иму-
щество физических лиц на 2015 год установлен коэффициент-дефлятор в размере
1,147.

Исключение составляют здания (строения, сооружения) площадью свыше
3000 кв. м, которые фактически используются в целях размещения объектов дело-
вого, административного и коммерческого назначения, торговых объектов, офи-
сов, объектов общественного питания и(или) бытового обслуживания (перечень
объектов утвержден приказом КЗР от 30.12.2014 N 463). Налог на имущество фи-
зических лиц в отношении указанных объектов будет определяться исходя из ка-
дастровой стоимости.

Статьей 3 Закона Санкт-Петербурга от 26.10.2014 N 643-109 "О налоге на
имущество физических лиц" установлены дифференцированные ставки налога в
зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости с учетом вида объек-
тов налогообложения и их расположения в одном муниципальном образовании.
Также при определении суммарной инвентаризационной стоимости учитывается
доля налогоплательщика в праве на объект недвижимости.

Таким образом, если налогоплательщик имеет несколько квартир, располо-
женных в одном муниципальном образовании, исчисление налога на имущество
физических лиц будет осуществляться исходя из их суммарной инвентаризацион-
ной стоимости.

Актуальную информацию об объектах налогообложения можно получить из
интернет-сервиса Федеральной налоговой службы «Личный кабинет налогопла-
тельщика для физических лиц». Для подключения к указанному сервису Вам необ-
ходимо обратиться в любую налоговую инспекцию, за исключением специализи-
рованных, с документом, удостоверяющим личность, и свидетельством о поста-
новке на учет физического лица (оригиналом или копией). Вы также можете на-
править онлайн-заявление на подключение к данному сервису с сайта Управления
(www.r78.nalog.ru) для последующей регистрации в сервисе при личной явке в ин-
спекцию.

Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 05 (113 ) 11 мая 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

3

Уважаемый гражданин,
проживающий

в индивидуальном жилом доме!

Убедительно просим Вас заключить договор
на вывоз образованных твердых бытовых отходов!

СООБЩАЕМ:

Согласно статье 210 «Гражданского кодекса Российской Фе-
дерации» от 30.11.1994 №51-ФЗ (ред. от 22.10.2014) собственник
несет бремя содержания принадлежащего ему имущества.

В соответствии со статьей 28 Закона Санкт-Петербурга «Об
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» от
31.05.2010 № 273-70:

Сброс или сжигание мусора, иных отходов производства
и потребления вне специально отведенных для этого мест,
предполагает наложение административного штрафа на граж-
дан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей.

Вы вправе выбрать любую
компанию.

Сообщаем, что на территории
Колпинского района Санкт-Петербурга
оказывают услуги по вывозу отходов
следующие компании-Перевозчики от-
ходов:
ООО «ПКФ «Петро-Васт»,
ОАО «Автопарк № 1 «Спецтранс»
ОАО «Автодор» и т.д.

Для получения информации обращайтесь в ВМО СПб пос. Саперный
по телефону: 462-16-32

Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 05 (113 ) 11 мая 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

4

Спецвыпуск газеты «ОКНО» № 09 (1021) от 26.05.2016 г. «Вестник Муниципального Совета муниципального образования п.Саперный»
№ 05 (113) от 11.05. 2016 г. Тираж – 999 экз. Адрес редакции: СПб, п.Саперный, ул.Дорожная, д. 2. Тел./факс: 462-16-32.

Изготовлено: ООО «Редакция газеты «ОКНО».